АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМИССАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

                     Постановление

25.10.2016г.
                                           №  191                         х. Лихой

Об утверждении отчета об исполнении плана реализации муниципальной программы Комиссаровского сельского поселения «Муниципальная политика» по результатам 9 месяцев 2016 года

В соответствии с постановлением Администрации Комиссаровского сельского поселения от 15.09.2014 № 123 «О внесении изменений в постановление Администрации Комиссаровского сельского поселения от 06.09.2013 № 92 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Комиссаровского сельского поселения и Методических рекомендаций», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Комиссаровское сельское поселение», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Комиссаровского сельского поселения «Муниципальная политика» за 9 месяцев 2016 года согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационных стендах Комиссаровского сельского поселения, размещению на официальном сайте муниципального образования «Комиссаровское сельское поселение» в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Алексанян Ю.С.
Глава Комиссаровского

сельского поселения                                                              Гетманов В.И.

Приложение

          к постановлению Администрации

                                                                      Комиссаровского сельского поселения

                                                                             от 25.10.2016 № 191
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы  «Муниципальная политика»  за  отчетный период 9 месяцев 2016 г.

	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Результат

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации

	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов, договоров, соглашений на отчетную дату, тыс.руб.

	предусмотрено муниципальной программой
	предусмотрено бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	    1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	     8
	       9
	10

	1
	Подпрограмма 1. «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в  Комиссаровском сельском поселении»
	начальник сектора экономики и финансов Алексанян Ю.С. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения В.И. Гетманов)
	X
	          X
	X
	46,0
	46,0
	28,0
	0,0

	1.1
	Основное  мероприятие

 «Обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих»
	начальник сектора экономики и финансов Алексанян Ю.С. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения В.И.Гетманов)
	Повышение уровня дополнительного профессионального образования лиц, занятых в системе местного самоуправления, запланировано в 2016 году.

	01.01.2016
	30.09.2016
	6,0
	6,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Основное  мероприятие
«Социальная поддержка лиц из числа муниципальных служащих Комиссаровского сельского поселения, имеющих право на получение государственной пенсии за выслугу лет муниципальным служащим»
	начальник сектора экономики и финансов
Алексанян Ю.С. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения В.И.Гетманов)
	Принято постановление  от 10.01.2014 № 10, согласно которому выплачивается государственная пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности
	01.01.2016
	30.09.2016
	42,0
	42,0
	28,0
	0,0

	1
	Контрольное   событие
программы
	начальник сектора экономики и финансов
Алексанян Ю.С.  (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения
В.И. Гетманов)
	Повышение эффективности деятельности Администрации Комиссаровского сельского поселения; совершенствование уровня дополнительного профессионального образования лиц, занятых в системе местного самоуправления; повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим
	X
	30.09.2016
	X
	X
	X
	X

	2
	Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы Комиссаровского сельского поселения «Муниципальная политика»
	начальник сектора экономики и финансов Алексанян Ю.С.  (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения В.И.Гетманов)
	X
	          X
	X
	40,0

	40,0
	28,9
	28,9

	2.1
	Основное  мероприятие  «Проведение социологического опроса населения  оценки ситуации в Комиссаровском сельском поселении»
	начальник сектора экономики и финансов Алексанян Ю.С.  (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения В.И.Гетманов)
	Информация об основных социально-бытовых проблемах готовится Администрацией поселения регулярно.

	01.01.2016
	30.09.2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Основное  мероприятие  «Официальная публикация нормативно-правовых актов, проектов и иных информационных материалов Администрации Комиссаровского сельского поселения в СМИ»
	начальник сектора экономики и финансов Алексанян Ю.С. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения В.И.Гетманов)
	Опубликованы нормативно-правовые акты, принятые в поселении, в газете «Красносулинский вестник», по контрактам № б/н от 04.02.2016г
	01.01.2016
	30.09.2016
	40,0

	40,0
	28,9
	28,9

	2
	Контрольное событие
программы
	начальник сектора экономики и финансов Алексанян Ю.С.  (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения В.И.Гетманов)
	Организация и проведение социологического исследования  Комиссаровского сельского поселения; подготовка аналитического отчета; подготовка информации об основных социально-бытовых проблемах; соблюдение норм федерального и областного законодательства, регулирующих вопросы опубликования нормативно-правовых актов, проектов и иных информационных материалов в СМИ
	X
	30.09.2016
	X
	X
	X
	X

	ИТОГО по муниципальной программе
	начальник сектора экономики и финансов Алексанян Ю.С.  (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения В.И.Гетманов)
	X
	X
	X
	86,0
	86,0
	56,9
	56,9